
МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Ухтинский государственный технический университет»

(УГТУ)

ПРИКАЗ

г. Ухта №
3  1 А В Г  2022 „

О внесении изменений в 
Порядок учета показателей эффективности 
педагогических работников среднего 
профессионального образования 
в системе Эффективного контракта,
Порядок учета показателей эффективности 
научно-педагогических работников 
высшего образования в системе 
Эффективного контракта

В соответствии с решением ученого совета ФГБОУ ВО «УГТУ» 
от 30.08.2022, протокол № 09,

п р и к а з ы в а ю :

1. Дополнить Порядок учета показателей эффективности 
педагогических работников среднего профессионального образования 
в системе Эффективного контракта пунктом 6.6 следующего содержания:

«6.6. При временной нетрудоспособности педагогического работника, 
превышающей рабочие дни месяца, нахождении в отпуске по беременности и 
родам, отпуске по уходу за ребенком и прочим основаниям, предусмотренным 
законодательством Российской Федерации, установленная фиксированная 
стимулирующая выплата работнику приостанавливается на время его 
отсутствия. Возобновление фиксированной стимулирующей выплаты
производится с того момента, когда работник приступил
к выполнению своих должностных обязанностей.»

2. Дополнить Порядок учета показателей эффективности научно
педагогических работников высшего образования в системе Эффективного 
контракта пунктом 6.6 следующего содержания:

«6.6. При временной нетрудоспособности НПР, превышающей рабочие 
дни месяца, нахождении в отпуске по беременности и родам, отпуске 
по уходу за ребенком и прочим основаниям, предусмотренным 
законодательством Российской Федерации, установленная фиксированная 
стимулирующая выплата работнику приостанавливается на время его 
отсутствия. Возобновление фиксированной стимулирующей выплаты



2

Г "

производится с того момента, когда работник приступил к выполнению своих 
должностных обязанностей.»

3. П риостановить действие пункта 11 Порядка учета показателей 
эффективности научно-педагогических работников высшего образования 
в системе Эффективного контракта в части публикаций в изданиях, 

-индексируемых в базах научного цитирования Web o f Science или Scopus 
по итогам заполнения системы Эффективного контракта за 2021-2022 учебный 
год, учитывать показатель «Получение патента на полезное изобретение» в 
качестве вариативного совместно с показателем «Публикации в изданиях 
из перечня ВАК / получение патента на полезную модель».

4. Ответственность за исполнение приказа возложить 
на исполняющего обязанности проректора по учебной работе и молодежной 
политике Лебедева И. И.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор,
профессор Р. В. Агиней

Г

Лебедев И. И. 
774-423


